

BILAG 1: REGNSKAB 2024



Dansk Amerikansk Fodbold Forbund

Brøndby Stadion 20, 2605 Brøndby

CVR-nr. 26 33 15 95

Årsrapport 2023



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Oplysninger om forbundet	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar – 31. december	11
Anvendt regnskabspraksis	11
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	15

Ledelsesberetning

Overordnet

Årets resultat viser et underskud på 40 t.kr., modsat det budgetterede underskud på 289 t.kr., hvilket er en forbedring på 249 t.kr. i forhold til budgettet. Det skal dog bemærkes, at der er afsat 225 t.kr. til henlæggelser, som udgør en del af de 300 t.kr., der blev allokeret fra egenkapitalen til vækstinitiativer. Disse midler blev ikke brugt i 2023, og bestyrelsen, som blev informeret om dette på budgetmødet, ønsker at overføre det overskydende beløb til 2024, så der stadig er midler til vækstinitiativer uden negativ påvirkning af kommende regnskabsår. Det er af revisionstekniske årsager ikke muligt at udgiftsføre og hensætte de 225 t.kr. i 2023. Hvis man inkluderede de 225 t.kr. som en udgift i 2023, ville årets resultat vise et underskud på 265 t.kr. mod det budgetterede underskud på 289 t.kr., hvilket svarer til en forbedring på 24 t.kr. i forhold til budgettet. Dette svarer til en afvigelse på ca. 0,25% af den samlede omsætning. Dette anses for at være yderst tilfredsstillende.

Vi har ikke inkluderet omkostninger til markedsføring, personale og organisation i diverse omkostningsområder, idet vi mener det giver et mere realistisk billede, da beløbene kun var udtryk for en procentdel af de samlede omkostninger i markedsføring, personale og organisation.

Udvikling i regnskabsåret

Turnering/konkurrencer:

Turneringsindtægterne for 2023 er, ligesom i 2022, samlet set over budgettet. Holdtilmeldinger er stort set på budget, mens licenser er under budget med ca. 280 t.kr. Årsagen til dette kan findes i licenser til amerikansk fodbold, som samlet set er ca. 286 t.kr. under budgettet, hvor både Flag Football og Cheerleading er på budget.

Indtægterne fra Cheerleading-konkurrencer er over budget med ca. 450 t.kr., hvilket skyldes, at både Spring Cup og Jule Cup havde flere udøvere og tilskuere end forventet, mens DM havde lidt færre udøvere og tilskuere end forventet. Flere udøvere medfører også flere omkostninger, hvilket ses ved, at omkostningerne til Cheerleading-konkurrencer er ca. 356 t.kr. over budgettet. Samlet set er det samlede overskud for Cheerleading-konkurrencer således ca. 94 t.kr. over budgettet.

Dommerudgifterne i amerikansk fodbold er som udgangspunkt en nul-løsning, hvor indtægter skal balancere med udgifter. Indtægterne til dommerudgifter er i 2023 over budgettet med ca. 40 t.kr., ligesom udgifterne også er ca. 40 t.kr. over budget. (Udgiften til dommere er en del af turneringen i amerikansk fodbold, som er 5 t.kr. over budgettet, men da flere poster er under budget, ses de 40 t.kr. til dommere ikke separat).

Arrangementer

På indtægtssiden er arrangementer 87 t.kr. over budget, mens udgiftssiden er 71 t.kr. over budgettet. Samlet set resulterer dette i et overskud på arrangementer på 46 t.kr. mod et budgetteret overskud på 30 t.kr. Hovedårsagen til forskellen skyldes en ændret praksis vedrørende medarrangører til Mermaid Bowl i forhold til det, der blev budgetteret.

Landshold:

Landsholdsindtægterne og udgifterne hænger sammen, og der er en komplet oversigt over de enkelte hold. Overordnet set viser det, at der er et overskud i forhold til budgettet på 8 t.kr. Der er udsving på de enkelte hold, både positivt og negativt, men alt er inden for acceptable grænser. På Cheerleading-landsholdene skyldes forskellen i forhold til budgettet på begge hold, at der var flere COED-udøvere med i 2023 end forventet. Dette betød, at de to hold reelt set var lige store, hvilket resulterede i stort set ens resultater for de to hold, og forskellene udligtede hinanden.

Andre indtægter:

Under 'Andre indtægter' fremgår det, at tilskud fra DIF er 128 t.kr. over budgettet på grund af en opjustering fra DIF's side som følge af inflation. Uddannelser er 44 t.kr. under budget. Indtægterne til uddannelser hænger fint

sammen med udgifterne til uddannelser, som samlet set er ca. 90 t.kr. under budgettet. Både indtægter og udgifter er under budgettet på grund af færre deltagere end forventet, samt at der ikke har været IFAF-dommerkurser i 2023, hvilket kun har en effekt på udgiftssiden. Sponsorer er 97 t.kr. under budgettet, da det ikke er lykkedes at finde flere sponsorer trods en øget indsats. Andre indtægter under 'Andre indtægter' er 29 t.kr. over budgettet, hvilket blandt andet skyldes, at det er her det hensatte beløb til Initiativpuljen på 42 t.kr. er inkluderet.

Organisation:

Organisationen er samlet set 82 t.kr. over budgettet, hvilket svarer til ca. 13 %. Dette skyldes hovedsageligt to områder: For det første satte DIFs økonomifunktion priserne op i starten af 2023, hvilket har medført en stigning på 47 t.kr. For det andet har vi et tab på debitorer på 37 t.kr. over budgettet. Dette skyldes, at Divas Cheerleaders pludseligt og uanmeldt lukkede, og det er ikke lykkedes os at få kontakt til dem efterfølgende – hverken for os eller for Københavns Kommune, som lider et tab større end vores. Resten af posterne i udgifterne til organisation går begge veje og udligner hinanden.

Personale:

Personaleomkostningerne er samlet set 94 t.kr. under budgettet, svarende til en afvigelse på 3 %. Dette skyldes hovedsageligt, at lønomkostningerne er 99 t.kr. under budgettet. De andre poster går begge veje og udligner hinanden. Værd at fremhæve er, at kompetenceudvikling er 20 t.kr. under budgettet, da ingen medarbejdere har været på efteruddannelse i 2023 (dog er det anderledes i 2024). Ophold og forplejning er 14 t.kr. under budgettet. Omvendt er feriepengeforpligtigelser 37 t.kr. over budgettet, hvilket primært skyldes, at Kasper Skyum fratrådte.

Bestyrelsen:

Bestyrelsen er på budget.

Udvalg:

Udvalg er samlet set 22 t.kr. under budget, hvilket skyldes at flere møder er afviklet online.

Markedsføring:

Markedsføring er 48 t.kr. over budget, hvor Initiativpuljen står for de 42 t.kr. som fremgår under andre indtægter, så reelt er vi på budget.

Vækst & Udvikling:

De største poster her er strategiaftalen med DIF samt midler fra egenkapitalen til vækstinitiativer. I forhold til strategiaftalen med DIF indgår der en række aktiviteter med tilhørende omkostninger, som støtten er givet på baggrund af.

Hvad angår midlerne fra egenkapitalen til vækstinitiativer, er der afsat 300 t.kr. i budgettet, men der er indtil videre kun brugt 75 t.kr. Da det som beskrevet overstående ikke er muligt at hensætte og udgiftsføre de resterende 225 t.kr., udgør de en stor del af differencen på 268 t.kr. Den resterende del af differencen skyldes lidt færre omkostninger på de to strategispor samt udsatte grupper.

Der er dog blevet brugt 9 t.kr. mere end budgetteret til rekruttering og fastholdelse, hvilket hovedsageligt skyldes det afsluttende ungdomsstævne.

Forbundets aktiviteter og målsætninger

Forbundets aktiviteter fordeler sig på følgende hovedområder:

- Vækstinitiativer, herunder rekrutteringsinitiativer såsom Motivu, samt markedsføringstiltag til øget synlighed for vores tre idrætter.
- DIF-strategiaftale
- Turneringer i amerikansk fodbold, flag football og cheerleading
- Landsholdsaktiviteter: Cheerleading deltog ved VM i Orlando med både et All Girl-landshold og et COED-landshold. Amerikansk fodbold deltog ved U17 NM i Norge, og U19 spillede EM-kampe mod henholdsvis

Sverige og Finland, mens Herrelandsholdet spillede EM-kampe hjemme mod Tjekkiet og Storbritannien. Flag football deltog ved EM i Irland.

- Generel administration og assistance til medlemmerne

Der er fortsat stort fokus på medlemsudviklingen, som i forhold til tidligere har udviklet sig, som vist nedenfor.

Vi skal forståelsens skyld forklare, at cheerleading har en licensperiode, der løber fra efterår til forår. Dette giver i denne sammenhæng lidt udfordringer, da de licensantal, der medtages for cheerleading, stammer fra sæsonen for sidste konkurrence. Det betyder, at cheerleading-licenstillene for 2019 dækker over sæsonen 18/19, og det samme gælder for 2020, der dækker over 19/20. Dette giver ikke et korrekt billede af status for cheerleading, hvilket især gør sig gældende for de tidligere år. I 2021, hvor vi var uden DM og Spring Cup forår 2021, har vi kun licensantal fra 2021 i forbindelse med den delvist online Cup 2020 i december 2020. Licenstillene for cheerleading i 2023 stammer fra DM 2023, og ved Jule Cup 2023 var der 1058 licenser mod 1058 i 2022, og ved Spring Cup 2024 var der 1383 licenser mod 1383 i 2023. Samtidig brugte vi halvårslige licenser i amerikansk fodbold til ungdommen i 2022 og 2023, hvilket giver lidt usikre og svært sammenlignelige tal, da vi manuelt skal sortere unikke licenser. Licenstillene for amerikansk fodbold i 2022 er justeret i forhold til tallene, der står i ledelsesberetningen for 2022, da metoden for optælling er justeret, så alle unikke licenser er medtaget.

Ift. licenstal og CFR tal, så har vi valgt at tillægge en sammenligning i år på 2019 til 2022. Dette gøres for at sammenligne tal før corona og til nu.

Licenstal	Amerikansk fodbold	Cheerleading	Flag football
2019	2031	1104	167
2020	1740	1198	174
2021	1820	457	152
2022	1678	1308	90
2023	1559	1526	119
Udvikling i % 19/20	-14%	+9%	+4%
Udvikling i % 20/21	+5%	-62%	-13%
Udvikling i % 21/22	-5%	+186%	-41%
Udvikling i % 19/22	-15%	+18%	-46%
Udvikling i % 22/23	-7%	+17%	+32%

CFR-medlemstal	Amerikansk fodbold	Cheerleading	Flag football
2019	2444	1783	167
2020	2450	1926	192
2021	2314	1728	173
2022	2016	1969	125
2023	1797	2206	129
Udvikling i % 19/20	+0%	+8%	+15%
Udvikling i % 20/21	-6%	-10%	-10%
Udvikling i % 21/22	-13%	+14%	-28%
Udvikling i % 19/22	-18%	+10%	-25%
Udvikling i % 22/23	-11%	+12%	+3%

Note: Opdelingen på CFR-tallene mellem Amerikansk fodbold og Flag football er sket på baggrund af licenstillene, da der ikke findes en særskilt opgørelse i CFR mellem de to sportsgrene.

Cheerleading fortsætter sin fine fremgang med en vækst på ca. 12% på CFR og 17% på licenser fra 2022 til 2023. Flag Football er status quo på CFR, men viser en fremgang på hele 32% på licenser. Derimod oplever Amerikansk Fodbold fortsat betydeligt fald på 11% på CFR og 7% på licenser. Dette understreger behovet for fortsat fokus på rekruttering i fremtiden, og de første vækstinitiativer, som er finansieret af egenkapitalen, er allerede igangsat. Det skal bemærkes, at Mikro, Mini og Kadet-grupperne oplever ganske pæn vækst, mens Development-gruppen oplever en mindre nedgang. Både Junior- og Senior oplever dog betydelig tilbagegang. Det skal bemærkes at der er klubber der går imod strømmen og oplever generel fremgang, endda ganske pæn fremgang.

Forventning til kommende regnskabsår og kapitalberedskab

Budgettet for det kommende regnskabsår viser en mindre stigning i indtægterne, og det forventes at 2024 balancere med et nulresultat.

Ved aflæggelsen af årsrapporten er der ingen indikationer på manglende likviditet, og der er forventning om fortsat tilstrækkelig finansiering til forbundets aktiviteter i 2024.

Begivenheder indtruffet efter den 31. december 2023

I perioden efter regnskabsårets afslutning til aflæggelse af årsrapporten er der ikke indtruffet forhold, som vurderes at have væsentlig indflydelse på vurderingen af årsrapporten 2023.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse

kr.	Note	2023	Budget 2023	2022
Indtægter				
Turnering	1	4.330.042	4.136.875	4.217.858
Arrangementer	2	173.107	85.000	65.332
Deltagerbetaling landshold	3	1.949.137	2.748.500	2.223.791
Initiativpuljen		0	0	108.344
Andre indtægter	4	3.127.121	3.110.000	2.890.818
Indtægter i alt		9.579.407	10.080.375	9.506.143
Udgifter				
Organisation	5	621.457	538.500	561.431
Personale	6	2.828.773	2.922.680	2.685.512
Bestyrelsen	7	50.204	47.500	43.512
Udvalg	8	3.416	25.000	7.706
Markedsføring	9	248.614	200.000	216.469
Initiativpulje		0	0	108.344
Turnering/konkurrence	11	2.178.568	1.829.000	2.168.883
Arrangementer	10	125.819	55.000	56.220
Landshold	12	2.939.677	3.767.000	3.218.172
Vækst og udvikling	13	431.150	700.000	279.999
Uddannelse	14	192.046	284.500	167.747
Udgifter i alt		9.619.724	10.369.180	9.513.995
Årets resultat		-40.317	-288.805	-7.852
Fordeles således				
Henlæggelse til nye tiltag		225.000		0
Overført til egenkapitalen		-265.317		-7.852
		-40.317		-7.852

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

	Note	2023	2022
AKTIVER			
Omsætningsaktiver			
Forudbetalinger		17.593	155.999
Tilgodehavender		497.484	802.580
Andre tilgodehavender		247.000	101.168
		<u>762.077</u>	<u>1.059.747</u>
Likvide beholdninger		1.315.330	1.338.027
Omsætningsaktiver i alt		<u>2.077.407</u>	<u>2.397.774</u>
AKTIVER I ALT		<u>2.077.407</u>	<u>2.397.774</u>
PASSIVER			
Egenkapital			
Overført fra tidligere år		1.052.732	1.060.584
Årets resultat		-265.317	-7.852
Egenkapital i alt		<u>787.415</u>	<u>1.052.732</u>
Henlæggelser			
Henlagt til nye tiltag		225.000	0
Henlæggelser i alt		<u>225.000</u>	<u>0</u>
Kortfristede gældsforpligtelser			
Anden gæld		194.519	75.875
Mellemregning DIF		404.263	674.022
DIF Initiativpuljen		0	41.656
Kreditorer		343.674	403.610
Feriepengehensættelse		122.536	149.879
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>1.064.992</u>	<u>1.345.042</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>2.077.407</u>	<u>2.397.774</u>
PASSIVER I ALT		<u>2.077.407</u>	<u>2.397.774</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2023	Budget 2023	2022
1 Turnering/Konkurrencer			
Kontingent	208.000	225.000	220.500
Holdtilmeldinger	306.969	297.000	258.578
Licenser	1.070.478	1.351.875	1.146.904
Dommere	355.680	325.000	367.434
Cheerleading konkurrencer	2.388.915	1.938.000	2.224.442
	4.330.042	4.136.875	4.217.858
2 Arrangementer			
Mermaid Bowl (Indtægter)	105.910	25.000	20.000
Landskampe (Indtægter)	67.197	60.000	45.332
	173.107	85.000	65.332
3 Landshold			
A-landsholdet	261.986	545.000	257.366
U19-landsholdet	326.693	675.000	514.785
U17-landsholdet	569.794	640.000	619.416
AG landsholdet	324.096	400.000	335.358
COED landsholdet	317.763	345.000	227.474
Flag Herrer landsholdet	61.600	143.500	269.392
Flag Damer landsholdet	87.205	0	0
	1.949.137	2.748.500	2.223.791
4 Andre indtægter			
DIF tilskud	2.609.000	2.480.000	2.480.000
Uddannelse	335.921	380.000	264.688
Sponsor	53.000	150.000	25.000
Andre indtægter	129.200	100.000	121.130
	3.127.121	3.110.000	2.890.818
5 Organisation			
Gebyr	865	1.000	2.804
Husleje	157.465	164.000	169.019
IT/porto/kontorartikler/med mere	40.596	28.000	58.674
Telefoni	36.128	36.000	37.130
DIF fællesforsikring, bestyrelsesforsikring	50.362	45.000	53.327
Kontingenter	76.484	75.000	69.147
DIF økonomifunktion	146.835	100.000	84.657
Revision	746	10.000	9.688
Repræsentation/gaver	5.996	6.000	11.397
Tøj	0	11.000	0
Transport	8.344	10.000	9.946
Møder, overnatning, forplejning	31.947	27.500	26.838
Bankudgifter/renter/kurstab	10.006	10.000	16.475
Tab debitorer	44.126	7.500	0
Diverse	11.557	7.500	12.329
	621.457	538.500	561.431

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2023	Budget 2023	2022
6 Personale			
Telefon/internet	13.453	20.000	12.273
Kompetenceudvikling	0	20.000	15.093
Transport	58.408	57.500	62.905
Ophold og forplejning	43.133	62.500	56.567
Løn	2.381.892	2.482.800	2.208.315
ATP, AUB/AES/Barsel.dk	41.755	11.400	43.333
Pension	238.980	246.480	202.890
Feriepengeforpligtelser	51.152	22.000	84.136
	2.828.773	2.922.680	2.685.512
7 Bestyrelse			
Transport	13.337	10.000	10.032
Ophold og forplejning	5.120	10.000	6.480
Internationale møder	30.997	25.000	26.202
Diverse	750	2.500	798
	50.204	47.500	43.512
8 Udvalg			
AMF-football udvalget	0	11.000	740
Cheerleading udvalget	2.872	11.000	4.929
Flag-football udvalget	544	3.000	2.037
	3.416	25.000	7.706
9 Markedsføring			
Kampagner	66.395	100.000	107.853
Digitale medier	29.402	50.000	60.646
Fremstilling materialer	81.145	30.000	10.700
Diverse	71.672	20.000	37.270
	248.614	200.000	216.469
10 Arrangementer			
Mermaid Bowl	74.044	10.000	18.292
Landskampe i Danmark	51.775	45.000	37.928
	125.819	55.000	56.220
11 Turnering			
Amerikansk fodbold	441.412	437.500	458.813
Cheerleading	1.729.369	1.374.000	1.702.694
Flag football	7.787	17.500	7.376
	2.178.568	1.829.000	2.168.883

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2023	Budget 2023	2022
12 Landshold			
A-landsholdet	552.063	840.000	541.022
U19-landsholdet	578.669	925.000	764.099
U17-landsholdet	565.234	640.000	629.086
AG	498.926	595.000	505.564
COED	496.890	505.000	369.539
H-flag	87.377	172.000	356.356
D-flag	88.298	0	0
Diverse udgifter fordeling alle landshold	72.220	90.000	52.506
	2.939.677	3.767.000	3.218.172
13 Vækst og udvikling			
Midler fra egenkapital afsat til diiverse vækst projekter	74.816	300.000	0
Strategiaftale 2022-2025	146.803	150.000	24.784
Spor 1	128.777	150.000	16.000
Spor 2	34.186	50.000	25.064
Cheer breddeprojekt	0	0	2.950
Udsatte grupper	8.278	20.000	1.023
Træningsmiljøer	0	0	60.921
Rekruttering/fastholdelse	38.290	30.000	40.325
Klubudvikling/udviklingsmøder	0	0	108.932
	431.150	700.000	279.999
14 Uddannelse			
Afsat til at gøre uddannelser mere tilgængelige	14.146	7.500	5.995
Amerikansk football	92.677	175.000	61.545
Cheerleading	85.223	102.000	100.207
	192.046	284.500	167.747

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Nadia Panzio

På vegne af: Dansk Amerikansk Fodbold Forbund
Serienummer: 7b114c37-6f0a-481b-95b8-1eb68fc4e109
IP: 91.133.xxx.xxx
2024-04-30 12:04:27 UTC



Lars Carlsen

På vegne af: Dansk Amerikansk Fodbold Forbund
Serienummer: a10882dd-6524-4828-a066-d8551e062169
IP: 96.0.xxx.xxx
2024-04-30 17:01:15 UTC



Mikkel Bo Rasmussen

På vegne af: Dansk Amerikansk Fodbold Forbund
Serienummer: fcf3543b-2e00-4105-b247-1cb5874bf160
IP: 83.74.xxx.xxx
2024-05-02 15:27:59 UTC



Nana Maria Panda Tengmark

På vegne af: Dansk Amerikansk Fodbold Forbund
Serienummer: ba072917-fae4-4314-ab63-e2f01438f6b2
IP: 87.52.xxx.xxx
2024-05-02 20:25:40 UTC



Dagh Schwartz-Kristensen

På vegne af: Dansk Amerikansk Fodbold Forbund
Serienummer: 45ba57bc-7fa4-466d-8c3e-904869620722
IP: 193.138.xxx.xxx
2024-05-02 20:33:01 UTC



Hans Peter Roth

På vegne af: Dansk Amerikansk Fodbold Forbund
Serienummer: d5bba376-4849-450d-95e5-553744c12465
IP: 80.62.xxx.xxx
2024-05-03 08:23:14 UTC



Penneo dokumentnøgle: OGIBV-2M7W1-88NV6-NMIC25-X873Q-2PQAY

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Maria Stage

På vegne af: Dansk Amerikansk Fodbold Forbund

Serienummer: 6554ce80-b459-4c01-a659-9d87fea68744

IP: 194.255.xxx.xxx

2024-05-03 09:20:49 UTC



Michael Søren Pasieczny

På vegne af: Dansk Amerikansk Fodbold Forbund

Serienummer: b111bd13-605c-4507-94a1-d172f8ba36d7

IP: 86.52.xxx.xxx

2024-05-03 13:49:26 UTC



Ulrik Benedict Vassing

Stats.aut revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: dbdbced1-73fa-4c08-a5ed-d22c87023417

IP: 165.225.xxx.xxx

2024-05-03 16:05:00 UTC



Penneo dokumentnøgle: OGI8V-2M7W1-88NV6-NMIC25-X873Q-2PQAY

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**